



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2023

№ 237

г. Благовещенск

О внесении изменений в
некоторые нормативные
правовые акты Правительства
Амурской области

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Амурской области в соответствие законодательству Правительство Амурской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в некоторые нормативные правовые акты Правительства Амурской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).

Губернатор Амурской области



В. Орлов

Приложение
к постановлению Правительства
Амурской области
от 14.03.2023 № 237

Изменения,
вносимые в некоторые нормативные правовые акты
Правительства Амурской области

1. В постановлении Правительства Амурской области от 04.03.2008 № 51 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежемесячного пособия лицам, имеющим особые заслуги перед Российской Федерацией и Амурской областью» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 02.09.2021 № 655):

1) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Амурской области Половайкину Т.Г.»;

2) в Порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия лицам, имеющим особые заслуги перед Российской Федерацией и Амурской областью:

а) в пункте 1.5 раздела I:

в абзаце первом слова «портала государственных и муниципальных услуг (функций) Амурской области» заменить словами «государственной информационной системы «Автоматизированная система предоставления государственных и муниципальных услуг Амурской области в электронной форме»»;

в абзаце четвертом слова «портала государственных и муниципальных услуг (функций) Амурской области» заменить словами «государственной информационной системы «Автоматизированная система предоставления государственных и муниципальных услуг Амурской области в электронной форме»»;

б) в пункте 2.4 раздела II:

в подпункте 1 слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в подпункте 2 слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в) в абзаце третьем пункта 6.2 раздела VI слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2. В постановлении Правительства Амурской области от 21.03.2008 № 66 «Об утверждении Порядков предоставления гражданам отдельных категорий

мер социальной поддержки» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 30.09.2022 № 977):

1) в Порядке назначения и выплаты гражданам отдельных категорий ежемесячной денежной выплаты:

а) в пункте 1.3 раздела I:

в абзаце третьем слова «портала государственных и муниципальных услуг (функций) Амурской области» заменить словами «государственной информационной системы «Автоматизированная система предоставления государственных и муниципальных услуг Амурской области в электронной форме»»;

в абзаце шестом слова «портала государственных и муниципальных услуг (функций) Амурской области» заменить словами «государственной информационной системы «Автоматизированная система предоставления государственных и муниципальных услуг Амурской области в электронной форме»»;

б) абзац первый подпункта 1 пункта 2.5 раздела II изложить в следующей редакции:

«1) в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации:»;

2) в Порядке назначения и выплаты гражданам отдельных категорий ежемесячной социальной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг:

а) в пункте 1.6 раздела 1:

подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) государственной информационной системы «Автоматизированная система предоставления государственных и муниципальных услуг Амурской области в электронной форме» (далее – ГИС АСПГУ) – для граждан, указанных в подпунктах 1, 2, 6-9 пункта 1.2 настоящего Порядка;»;

в абзаце восьмом слово «РПГУ» заменить словами «ГИС АСПГУ»;

б) в разделе 2:

в абзаце седьмом пункта 2.1 слово «РПГУ» заменить словами «ГИС АСПГУ»;

абзац первый подпункта 5 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«5) в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации:»;

3) в Порядке назначения и выплаты гражданам отдельных категорий компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме:

а) в абзаце первом пункта 1.3 раздела 1 слова «портала государственных и муниципальных услуг (функций) Амурской области (далее – РПГУ)» заменить словами «государственной информационной системы «Автоматизированная система предоставления государственных и муниципальных услуг Амурской области в электронной форме» (далее – ГИС АСПГУ)»;

б) в разделе 2:

в абзаце втором подпункта 1 пункта 2.1 слово «РПГУ» заменить словами

«ГИС АСПГУ»;

в подпункте 3 пункта 2.3 слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

3. В постановлении Правительства Амурской области от 28.04.2008 № 98 «О ежемесячном пособии лицам, имеющим особые заслуги перед Амурской областью в сфере сельскохозяйственного производства» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 23.11.2021 № 907):

1) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Амурской области Половайкину Т.Г.»;

2) в Порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия лицам, имеющим особые заслуги перед Амурской областью в сфере сельскохозяйственного производства:

а) в пункте 2.4 раздела II:

в подпункте 1 слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в подпункте 2 слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

б) в абзаце третьем пункта 6.2 раздела VI слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

4. В Порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия лицам, имеющим особые заслуги перед Амурской областью в сфере культуры и искусства, утвержденном постановлением Правительства Амурской области от 05.08.2008 № 165 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 03.10.2022 № 982):

1) в разделе II:

а) в пункте 2.5:

в подпункте 1 слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в подпункте 2 слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

б) пункт 2.8 после слов «в течение 10» дополнить словом «рабочих»;

2) пункт 5.2 раздела V после слов «в течение 10» дополнить словом «рабочих»;

3) в абзаце третьем пункта 6.2 раздела VI слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

5. В постановлении Правительства Амурской области от 11.07.2018

№ 333 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты социального пособия на погребение и Порядка возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 13.01.2023 № 27):

1) в Порядке назначения и выплаты социального пособия на погребение:

а) в пункте 10 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

б) в подпункте 1 пункта 11 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

2) в приложении № 2 к Порядку возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

6. В Порядке осуществления региональной социальной доплаты к пенсии в Амурской области, утвержденном постановлением Правительства Амурской области от 08.11.2019 № 632 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 26.07.2022 № 761):

1) абзац первый пункта 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.6. ГКУ-УСЗН определяет право пенсионера на РСД на основании сведений территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее – территориальный орган СФР):»;

2) по всему тексту слово «ПФР» заменить словом «СФР»;

3) подпункт 4 пункта 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«4) истечение 6 месяцев со дня приостановления выплаты РСД (при отсутствии права на ее возобновление) в случае, если выплата РСД была приостановлена по основаниям, предусмотренным подпунктами 1, 3 пункта 4.1 настоящего Порядка;»;

4) в разделе 6:

а) в пункте 6.4 слова «установленном Гражданским кодексом Российской Федерации» заменить словами «установленном для выплаты сумм страховой пенсии»;

б) пункт 6.6 признать утратившим силу.

7. В постановлении Правительства Амурской области от 22.01.2021 № 23 «Об утверждении Порядка предоставления ежегодной социальной выплаты на содержание и ветеринарное обслуживание собак-проводников» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 23.12.2021 № 1073):

1) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Амурской области Половайкину Т.Г.»;

2) в подпункте 2 пункта 10 Порядка предоставления ежегодной социальной выплаты на содержание и ветеринарное обслуживание собак-проводников слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить

словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

8. Абзац первый подпункта 3 пункта 9 Порядка предоставления дополнительной меры поддержки по оплате стоимости (компенсации стоимости) проезда детям военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных органов, утвержденного постановлением Правительства Амурской области от 04.07.2022 № 652 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 30.11.2022 № 1162), изложить в следующей редакции:

«3) в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации:».

9. В подпункте 5 пункта 12 Порядка установления статуса многодетной семьи в Амурской области, утвержденного постановлением Правительства Амурской области от 26.07.2022 № 760, слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

10. Абзац первый подпункта 3 пункта 8 Порядка установления права на получение дополнительных мер поддержки детям военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных органов, утвержденного постановлением Правительства Амурской области от 16.08.2022 № 841, изложить в следующей редакции:

«3) в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации:».